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Lénda: Mbi ligjshmériné e aktit tuaj

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligjshméris¢ s¢ aktit tuaj nr.57 daté 30.06.2022 “Pér pérdorimin e fondit t&
emergjencave civile”, para se t&€ shprehemi mbi ligjshmériné e aktit tuaj, kérkojmé t& na dérgoni
kéto t& dhéna shtesé:

o Cila &shté procedura ligjore qé éshté ndjekur nga ana juaj pér lidhjen e marréveshjes sé
marrjes né€ pérdorim t& pérkohshém t& mjeteve t& personit juridik privat? Bashkéngjisni
dokumentacionin provues pérkatés.

e Detajoni cilat jang arsyet q¢ keni zgjedhur kété proceduré.

e A &shté béré vlerésimi i nevojés pér riparim t&€ mjeteve ekzistuese?

e A é&shté béré nga ju vlerésimi i nevojés pér infrastrukturé, logjistiké shtesé (mjete)? Nése
po a jané marré masat nga ana juaj q&é né bazé té vlerésimit t& nevojés té parashikohet
mundésia e marrjes s¢ mjeteve shtesé duke respektuar afatet dhe procedurat standarde
ligjore?

e Gjithashtu pérsa i pérket plotésimit t€ dokumentacionit tekniko ligjor referuar VKM
NR.329 daté 16.05.2012, vihet re mungesa e preventivit t&€ punimeve qé do té kryhen
miratuar nga Kryetari i Bashkisé.

Deri né dérgimin e t&€ dhénave té kérkuara akti juaj mbetet i pakonfirmuar.

PREFEKTI

Majlinda Perriu

Lgj “Brigada 17 Sulmuese™, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Nr.57 dt.30.06.2022
“Mbi perdorimin e fondit te Emergjencave Civile”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh & Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢ « , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.115/2021“Pér Buxhetin e vitit 2022” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte té€ zbatimit t&€ buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.l date 10.01.2022 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2022”,V.K.M nr.654 dt.18.12.2002 “Per percaktimin e tarifave per perdorimin e
perkohshem nga organet shteterore, ne situate emergjente te cdo mjeti privat” ,VKB nr. 101,daté
29.12.2021 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2022 t& Bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2022-2024” ,“Ké&shilli Bashkiak i mbledhur sot mé& daté
30.06.2022 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

1.Té miratojé pérdorimin e fondit ne vleren 322,261 leke sipas akt marreveshjes nr.1917 date
15.04.2022 per germim,heqje ,pastrim dhe largim dheu te cilet rrezikojne banesen e z.Lulzim
Alija nga rreshqitja e nje masivi dheu dhe guresh.

2.Fondi prej 322,261 leké do t& pérballohet nga fondi i Emergjence Civile miratuar né buxhetin e
Bashkisé Librazhd pér vitin 2022 .

3.Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimin ne strukturen buxhetore si me poshte:
Pakesim ne strukturen buxhetore

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 10910 01 606 322,261 leké Emergjenc Civile
Shtese ne strukturen buxhetore
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 10910 01 602 322,261 leké Emergjenc Civile

germim,heqje ,pastrim dhe largim dheu .
4 Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes .

Sek.i Keshillit KRYETARI I KESHILLIT
Elson Malluta b o -




